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Professionel erhvervsrengøring kræver uddannelse. Hos 
VIA i Horsens kan du deltage på en række grundkurser og 
specialkurser.

GRUNDKURSER
43398 Rengøringsmidler og overflader, varighed 3 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren vælge egnede rengøringsmidler 
til fjernelse af almindeligt forekommende snavstyper samt til rengøring og 
pleje af forskellige overflader, så overfladerne behandles bedst muligt og med 
mest mulig hensyn til det interne og eksterne miljø. Der lægges især vægt på, 
at deltageren kan genkende typiske overflader på gulve, vægge, inventar og 
sanitet samt vurdere, hvilke midler overfladerne kan tåle og ikke tåle. Deltageren 
kan vælge og korrekt dosere egnede rengøringsmidler. I forbindelse med 
dette valg kan deltageren bruge de oplysninger, der gives på etiketterne og i 
leverandøranvisningerne.

 
41688 Arbejdsteknik ved rengøringsarbejde, varighed 2 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren udføre rengøringsarbejde ved brug 
af hensigtsmæssige arbejdsstillinger, så unødige belastningslidelser undgås og 
smerte og ømhed i bevægeapparatet minimeres. Der lægges særskilt vægt på, 
at deltageren kan anvende de fra arbejdspladsen kendte redskaber og maskiner 
med en bevidsthed om at arbejde ergonomisk korrekt. Desuden kan deltageren 
anvende korrekt løfte- og bæreteknik og kender til betydningen af jobrotation for 
at begrænse ensidigt gentaget arbejde

41694 Redskaber og maskiner til rengøringsarbejde, varighed 2 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren selvstændigt anvende samt til- 
og afrigge almindeligt anvendte redskaber, rengøringsvogne og maskiner på 
en hensigtsmæssig, sikkerhedsmæssig og ergonomisk korrekt måde og kan 
vejlede nye kolleger i brugen af dette udstyr. Der lægges vægt på, at deltageren 
kan bruge rationelle  metoder og arbejdsgange ved brug af redskaber, 
rengøringsvogne og maskiner.

41692 Personlig planlægning og rengøringsplaner, varighed 2 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren foretage en personlig planlægning 
af eget arbejdsområdei forhold til kundens ønsker, arbejdsplanen og den 
beregnede tid. Der lægges især vægt på, at deltageren kan forstå og anvende 
forskellige typer arbejdsplaner og derfra planlægge og udføre eget arbejde 
rationelt. Desuden kan deltageren vurdere rengøringsbehovet og ud fra dette 
planlægge og udføre rengøringen i forhold til relevante kvalitetsniveausystemer.

41684 Rengøringshygiejne, varighed 1 dag

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren udføre almindeligt forekommende 
rengøringsopgaver på en hygiejnisk korrekt måde, så antallet af mikroorganismer 
i miljøet nedbringes og spredning af mikroorganismer forhindres. Der lægges 
vægt på, at deltageren kan forstå vigtigheden af at udvise en god personlig 
hygiejne og overholde gældende hygiejnekrav under rengøringsarbejdet.



43411 Sikkerhed og førstehjælp ved rengøringsarbejde, varighed 4 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren udføre rengøringsarbejde på en 
sikkerhedsmæssig forsvarlig måde i forhold til sig selv og omgivelser. Deltageren 
kan bl.a. søge relevant information om sikkerhed og arbejdsmiljø, herunder det 
fysiske, kemiske og psykiske arbejdsmiljø og inddrage denne viden i forbindelse med 
rengøringsarbejdet.

Endvidere kan deltageren udøve livreddende førstehjælp ved ulykker og pludselig 
opstået sygdom på arbejdspladsen.

SPECIALKURSER
41683 Service og synlig rengøring, varighed 2 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren udføre synligt rengørings- og servicearbejde 
under hensyntagen til krav om samarbejde, fleksibilitet og ansvarsbevidsthed og med 
forståelse for betydningen af en god og personlig fremtræden. Der lægges især vægt 
på, at deltageren kan forstå værdien af en god kommunikation over for kunder, brugere, 
kolleger og andre personalegrupper på arbejdspladsen. 

41699 Polishbehandlede gulve, varighed 2 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren tilrettelægge og udføre polishbehandling af 
gulve samt retablere og vedligeholde disse gulve. 

41700 Oliebehandlede gulve, varighed 2 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren tilrettelægge og udføre oliebehandling af 
gulve samt retablere og vedligeholde disse gulve. 

43395 Rengøring af boligtekstiler, varighed 3 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren udføre rengøring af boligtekstiler, herunder 
genkende og bestemme de mest anvendte tekstiloverflader samt herudfra vælge 
og anvende egnede rengøringsmidler, udstyr og –metoder i forhold til tekstilernes 
udseende, tilstand og besmudsningsgrad. 

43397 Periode- og grundrengøring, varighed 3 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren planlægge og udføre de mest almindeligt 
forekommende periode- og grundrengøringsopgaver med hensigtsmæssige metoder, på 
en sikkerhedsmæssig forsvarlig måde og under hensyntagen til det interne og eksterne 
miljø. 

43399 Hospitals- og institutionshygiejne, varighed 3 dage

Mål: Efter endt uddannelse kan deltageren udføre rengørings- og serviceopgaver på 
hospitaler, dag- og døgninstitutioner og ældrecentre på en hygiejnisk korrekt måde i 
forbindelse med den almindelige rengøring og ved mere specielle arbejdsopgaver. Der 
lægges vægt på, at deltageren har kendskab til smitte og smittevej samt kan tilrettelægge 
arbejdet, så faren for smittespredning minimeres. Deltageren kan foretage nødvendig 
rengøring og vedligehold af vogne og rekvisitter under hensyntagen til mulige smitteveje. 
Desuden har deltageren viden om, hvad tavshedspligten indebærer og har forståelse for 
nødvendigheden af at kunne samarbejde med andre personalegrupper.



VIA ERHVERVSUDDANNELSER
VIA er en fusion mellem Jysk Center for Videregående Uddannelse, cvu vita, 
Vitus Bering Danmark, CVU Midt-Vest og CVUalpha. Læs mere på www.viauc.dk
 

Deltagerbetaling:	 110,00 kr. pr. dag
 
Godtgørelse:		  Der kan ydes VEU-godtgørelse efter gældende regler 	
			   – beløbet svarer til højeste dagpengesats
 
Tilmelding:		  Kursussekretær Jannie Sørensen, dir. tlf. 8755 4700
			   e-mail jsn@viauc.dk		
 
Yderligere oplysninger:	 Underviser Gerda Lindberg, tlf. 8755 4713
			   e-mail gel@viauc.dk 
 
Gennemførelse:		  Som hovedregel gennemføres kurserne i dagtimerne. 	
			   Kurserne kan gennemføres på aftalte tidspunkter og 	
			   som opsplittede kurser efter aftale. 
 
Hvis du er nyledig, kan du bruge din ret til 6 ugers selvvalgt uddannelse - uden 
deltagerbetaling.

Hvis du er ledig i aktivperioden kan et kursus med aftalt varighed indgå i din 
handlingsplan med Jobcentret.  

Der tages forbehold for lovgivningsmæssige ændringer. 
 

PRAKTISK INFO
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